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N:o 55.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 8 Maj 1872. 
— — — — Andra Kammaren den 8 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, i anledning af Kongl. Maj-.ts nå
diga proposition angående upplåtelse af en del utaf bastionen 
Drottningen jemte kronan tillhörig mark i Christianstad för 
anläggning af en vattenledning.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 56.)

S. A. K.

Uti en den 8 sistlidne Mars till Riksdagen aflåten nådig proposition är med- 
deladt, hurusom stadsfullmäktige i Christianstad, med förmälan att i staden uppstått 
fråga om anläggande af en vattenledning, hos Eders Kongl. Maj:t i underdånighet an
fört, att det funnits vara ej mindre till fördel för anläggningen än äfven ledande till 
besparing i kostnaden för densamma, om höjdreservoiren eller det s. k. vattentornet 
finge anbringas å vallen till bastionen Drottningen, om ett så stort antal af de i 
samma bastion befintliga kasematter, som erfordrades för att deruti anbringa maskiner, 
kittlar och pumpar jemte upplag af kol, finge af kommunen för nämnda ändamål 
disponeras, samt om ett nödigt utmål af den kronan tillhöriga mark emellan vallen 
och Norra Kaserngatan finge användas för att der anlägga filtrer och behållare för 
det filtrerade vattnet; och då en vattenledning i staden jemväl skulle medföra stora 
fördelar för kronan, som der egde flera dyrbara hus och byggnader, hvilka icke vore 
mot eldfara försäkrade, och de erforderliga kasematterna, enligt stadsfullmäktiges för
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menande, utan särdeles stor olägenhet skulle kunna undvaras af de myndigheter, 
som för närvarande öfver kasematterna förfogade, hade stadsfullmäktige i underdånig
het anhållit: att Eders Kongl. Maj:t, till underlättande af den börda, samhället genom 
ifrågavarande i sanitärt, ekonomiskt och moraliskt afseende så vigtiga anläggning, hvil
ken vore beräknad att kosta 110,000 R:dr, sig åtoge. ville i nåder tillåta, det sta
den finge för det uppgifna ändamålet, tillsvidare och intilldess Eders Kongl. Maj:t 
annorlunda förordnade, afgiftsfritt begagna så stor del af bastionen Drottningen vid 
staden, som funnes utmärkt å en bilagd ritning, eller den del af vallen med deruti 
befintliga kasematter jemte den kronan tillhöriga mark emellan vallen och Norra 
Kaserngatan, som vore belägen emellan jernvägens gräns i vester och en linie, dragen 
emot östra hörnet af Teatergatan, i öster; hvartill stadsfullmäktige vågade desto heldre 
förvänta bifall, som bastionen genom den afsedda anläggningen icke komme att rifvas 
eller för till äfventyrs i en framtid inträffande militärbehof onyttiggöras, samt staden, 
derest den nu sökta rättigheten erhölles, ville förklara sig villig att, så länge bastio
nen Drottningen finge af staden för vattenledningen afgiftsfritt brukas, icke begagna 
sig af den genom Kongl. brefvet den 12 Juli 3 >60 staden beviljade rättighet att 
för vattenhemtning genombryta vallen midt emot Vestra Storgatan.

Efter vederbörandes hörande, och då handlingarne i målet utvisade, att åstad
kommandet af ifrågavarande vattenledning, hvilken skulle medföra synnerligt gagn ej 
allenast för staden Christianstad utan äfven för kronan, med afseende på dess fastig
heter i nämnda stad och derstädes förlagda militärtrupp, vore i väsendtlig mån bero
ende derpå, huruvida den sökta upplåtelsen af jord m. m. kunde blifva beviljad, har 
Eders Kongl. Maj:t nu begärt Riksdagens medgifvande dertill, att ifrågavarande del 
af bastionen Drottningen med derå befintliga kasematter måtte af Eders Kongl. Maj:t 
för omförmälda ändamål få, åt staden med full eganderätt öfverlåtas, mot det att sta
den utan särskild godtgörelse sträckte vattenledningen till alla de kronans dervarande 
etablissement, som af dylik förmån vore i behof, samt emot rättighet för kronans 
egendomar i staden och Vendes artilleriregemente att af vattenledningens fördelar 
framgent sig begagna på de vilkor i öfrigt, som Eders Kongl. Maj:t, efter förslag af 
stadsfullmäktige, kunde finna antagliga.

Vid behandlingen af denna nådiga proposition har Riksdagen, lika med Eders 
Kongl. Maj:t, ansett det ändamål, hvartill upplåtelse af kronan tillhörig mark nu 
blifvit ifrågasatt, vara af stor vigt, men då stadsfullmäktiges i Christianstad hos 
Eders Kongl. Maj:t gjorda underdåniga anhållan endast afsett att tills vidare få af- 
giftsfiitt begagna den till vattenledningen erforderliga del af bastionen Drottningen, 
har Riksdagen funnit så mycket mindre skäl att medgifva samma områdens upplåtande 
åt staden under full eganderätt, som både Arméförvaltningen, chefen för fortifikationen 
och t. f. generalfälttygmästaren uti deras i ämnet afgifna underdåniga utlåtanden ytt
rat betänkligheter emot- bifall till den gjorda framställningen, hvarförutan Riksdagen 
ansett såsom vilkor för upplåtelsen äfven böra, i öfverensstämmelse med stadsfullmäk
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tiges medgifvande, föreskrifvas, att staden Christianstad afsäger sig den genom Kong], 
brefvet den 12 Juli 1860 staden beviljade rättighet att för vattenhemtning genom
bryta vallen midt emot Vestra Storgatan.

Riksdagen har alltså på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande 
nådiga proposition, att Riksdagen medgifvit, det ifrågavarande del af bastionen Drott
ningen med deri befintliga kasematter må i och för anläggning af vattenledning åt 
staden Christianstad upplåtas, att af staden, så länge vattenledningen derstädes vid- 
makthålles, för detta ändamål afgiftsfritt begagnas, emot det att dels staden utan 
särskild godtgörelse sträcker vattenledningen till alla de kronans dervarande etablisse
ment, för hvilka djdik förmån påfordras, dels kronans egendomar i staden och den 
militärtrupp, som är eller varder der förlagd, berättigas att af vattenledningens för
delar framgent sig begagna på de vilkor i öfrigt, som Eders Kongl. Maj:t, efter 
förslag af stadsfullmäktige, kan finna antagliga, dels ock staden förklarar sig villig 
att, så länge förrberörda bastion för vattenledningen afgiftsfritt brukas, icke begagna 
sig af den genom Kongl. brefvet den 12 Juli 1860 staden beviljade rättighet att 
för vattenhemtning genombryta vallen midt emot Vestra Storgatan.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 8 Maj 1872.


